激励对象获授的每一份股票期权拥有在有效期内以每股 5.43 元的价格购买 1 股

公司股票的权利。

23

（2）股票期权行权价格的确定方法

根据《企业会计准则第 11 号——股份支付》和《企业会计准则第 22 号——

金融工具确认和计量》的相关规定，需要选择适当的估值模型对股票期权的公允

价值进行计算。本激励计划授予的股票期权行权价格由发行人股东自行商定确定，

但原则上不应低于最近一年经审计的净资产或评估值。

（3）期权激励计划对以后期间财务数据的影响

服务期内，发行人应确认的股份支付的具体情况如下：

单位：万元

项目/年度 2021 年度 2022 年度 2023 年度 2024 年度

股份支付 346.03 987.66 411.90 163.61

公司授予股票期权后，将在各批次股票期权的等待期内分摊确认股份支付费

用，对公司未来的财务经营业绩造成一定程度影响。公司实施的股权激励均属于

向激励对象授予权益工具的交易，不涉及现金支出，对公司报告期内和未来各类

活动的现金流量均无重大不利影响，具体如下：

1）股份支付费用对利润表的影响

2021 年至 2024 年，公司预计因实施股票期权激励计划将分别确认股份支付

费用 346.03 万元、987.66 万元、411.90 万元和 163.61 万元，按照被授予对象的

岗位职责及工作内容分摊进销售费用、管理费用及研发费用。上述股份支付费用

将减少公司未来期间的营业利润及净利润，并划分为经常性损益。

2）股份支付费用对资产负债表、现金流量表的影响

公司实施的股票期权激励计划为以权益工具结算的股权激励，减少公司未来

期间的净利润的同时增加资本公积，不影响公司未来期间各年末资产总额、负债

金额、净资产金额以及未来期间的现金流状况。

3、对公司控制权变化的影响

根据公司制定的期权激励计划，单个激励对象获得的股票期权在行权后持有

的公司股票的比例不超过该激励计划经公司股东大会批准之日公司股本总额的

24

1%，对公司的股权结构不存在重大影响。因此，公司期权激励计划亦不会影响

发行人控制权的稳定性。

除上述期权激励计划以外，截至本上市公告书签署日，发行人不存在其他正

在执行、尚未实施完毕的股权激励及相关制度安排。

五、股东情况

（一）本次发行前后股本结构情况

公司本次发行前的总股本为 5,741.6268 万股，本次公开发行人民币普通股

1,914 万股，占发行后总股本的比例为 25.00%。本次发行均为新股，不涉及股东

公开发售股份。

公司本次发行前后股本结构如下：

单位：股

股东姓名或名称
发行前 发行后

限售期限（月）
持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

一、有限售条件的流通股

张岳公 16,008,684 27.88% 16,008,684 20.91% 36

济南风起云涌 7,125,000 12.41% 7,125,000 9.31% 36

天津三未普惠 7,090,000 12.35% 7,090,000 9.26% 36

北京立达 6,535,000 11.38% 6,535,000 8.54% 12

北京三未普益 5,450,000 9.49% 5,450,000 7.12% 36

中网投 4,784,689 8.33% 4,784,689 6.25% 12

罗武贤 3,833,684 6.68% 3,833,684 5.01% 36

徐新锋 2,905,000 5.06% 2,905,000 3.79% 36

南山基金 2,631,579 4.58% 2,631,579 3.44% 12

北京云鼎 526,316 0.92% 526,316 0.69% 12

刘明 526,316 0.92% 526,316 0.69% 12

国泰君安证裕投

资有限公司
- - 760,552 0.99% 24

君享资管计划 - - 1,383,751 1.81% 12

网下摇号抽签限 - - 745,500 0.97% 6

25

股东姓名或名称
发行前 发行后

限售期限（月）
持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

售股份

小计 57,416,268 100.00% 60,306,071 78.77% -

二、无限售流通股

无限售条件的流

通股
- - 16,250,197 21.23% -

小计 - - 16,250,197 21.23% -

合计 57,416,268 100.00% 76,556,268 100.00% -

（二）本次发行后，前十名股东持股情况

本次发行结束后，公司持股数量前十名股东持股情况如下：

单位：股

序

号
股东姓名或名称 持股数量 持股比例

限售期限

（月）

1 张岳公 16,008,684 20.91% 36

2 济南风起云涌 7,125,000 9.31% 36

3 天津三未普惠 7,090,000 9.26% 36

4 北京立达 6,535,000 8.54% 12

5 北京三未普益 5,450,000 7.12% 36

6 中网投 4,784,689 6.25% 12

7 罗武贤 3,833,684 5.01% 36

8 徐新锋 2,905,000 3.79% 36

9 南山基金 2,631,579 3.44% 12

10

国泰君安君享科创板三未信

安1号战略配售集合资产管理

计划

1,383,751 1.81% 12

 合计 57,747,387 75.44% -

（三）本次发行战略投资者参与配售的情况

本次发行的战略配售由保荐机构相关子公司跟投以及发行人的高级管理人

员与核心员工专项资产管理计划组成，具体情况如下：

26

1、保荐机构相关子公司参与战略配售情况

保荐机构安排依法设立的全资子公司国泰君安证裕投资有限公司参与本次

发行战略配售，国泰君安证裕投资有限公司依据《上海证券交易所科创板发行与

承销规则适用指引第 1 号——首次公开发行股票》第十八条规定确定本次跟投的

股份数量为 76.0552 万股，占本次发行总量的 3.97%，跟投金额为 59,999,947.28

元。

国泰君安证裕投资有限公司承诺本次跟投获配股票的限售期为 24 个月，限

售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算，限售期届满后，战略

投资者对获配股份的减持适用中国证监会和上交所关于股份减持的有关规定。具

体情况如下：

投资者名称

初始认购

股数

（万股）

获配股数

（万股）

获配金额（不

含经纪佣金）

（元）

新股配售

经纪佣金

（元）

限售期限（自上

市之日起、月）

国泰君安证裕

投资有限公司
95.70 76.0552 59,999,947.28 - 24

2、发行人高级管理人员与核心员工参与战略配售情况

发行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理